
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

2. dubna 2024 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká rada“) 
proběhlo kombinovanou formou v termínu 2. dubna 2024. Hlasování probíhalo 
prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli 
členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Mar�n Škop a předal slovo 
Robertu Zbíralovi, proděkanovi pro vědu a výzkum. Robert Zbíral požádal přítomné o 
připomínky k programu jednání. Nikdo žádnou připomínku nevznesl. 

 

2. Informace o dění na Právnické fakultě MU 

Mar�n Škop informoval o hospodaření fakulty za loňský rok a představil rozpočet schválený 
akademickým senátem na rok 2024. Mar�n Škop dále informoval o navýšení mzdových tarifů 
a pravděpodobném zvýšení s�pendií, které však bude muset být hrazeno z vlastních zdrojů. 
Poté informoval o plánované rekonstrukci 4. n.p., kde budou vytvořeny prostory pro 
doktorandy. Pozi�vní zprávou je také nárůst uchazečů o studium na fakultě.  Fakulta však byla 
penalizována ze strany univerzity za odchylku v počtu studentů, o věci se dále jedná a snad 
bude úspěšně vyřešena. Od 19. 2. 2024 došlo ke jmenování doposud jen pověřených 
vedoucích kateder – Pavla Koukala a Mar�na Haply. Očekává se, že univerzitní senát bude 
v nejbližší době schvalovat nomy, které budou mít dopad i na naši fakultu, jako např. studijní a 
zkušební řád, rigorózní řád apod. Na závěr Mar�n Škop informoval, že Jan Lasák byl jmenován 
docentem k 1. 4. 2024. Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny.  

 

3. Projednání návrhu plánu realizace strategického záměru Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity na rok 2024 

Mar�n Škop představil členům Vědecké rady návrh plánu realizace strategického záměru 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity na rok 2024. Poté požádal přítomné o dotazy a 
připomínky k tomuto bodu. Nikdo žádný dotaz ani připomínku nevznesl. 



Vědecká rada Právnické fakulty tak návrh realizace v souladu s § 30 zák. č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění aktuálních předpisů, projednala. 

 

4. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., 
LL.M. Eur.Int. profesorem 

   Obor: Dějiny státu a práva 

  Předseda: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

     prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, Ph.D., LL.M., MA 

     prof. Mgr. Miroslav Lysý, PhD. 

     Univ.-Prof. Dr. Chris�an Neschwara 

Zprávu o řízení přednesl, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, předseda habilitační komise Ladislav Vojáček, který seznámil členy 
vědecké rady s činnos� komise a jejím stanoviskem. Robert Zbíral vyzval následně členy 
vědecké rady k diskuzi, do které se zapojil Tomáš Gábriš a potvrdil slova Ladislava Vojáčka. 
Robert Zbíral upřesnil, že se o této zprávě nehlasuje. Vědecká rada tak vzala zprávu předsedy 
komise na vědomí. 

 

5. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem 
uchazeče doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 2. 
dubna 2024 proběhla další fáze řízení ke jmenování profesorem dle § 74 odst. 5 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), a dle směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky "Pohyby, pochyby a chyby obchodního práva".  

   Obor: Obchodní právo 

  Předseda: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

  Členové: 



     doc. JUDr. Kris�án Csach, PhD., LL.M. 

     prof. JUDr. Mar�n Boháček, CSc. 

     prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc. 

     Ass.-Prof. Mag. Dr. Gerhard Saria 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 35 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Návrh na jmenování doc. JUDr. Josefa Kotáska, Ph.D. profesorem v oboru Obchodní 
právo 

Robert Zbíral vyzval Josefa Kotáska k proslovení přednášky. Po jejím skončení otevřel diskuzi, 
poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům a podnětům ze strany vědecké 
rady a pléna. Do diskuze se zapojili např. Bohumil Havel, Robert Zbíral, Kateřina Ronovská, Jan 
Filip, Jan Hurdík, Naděžda Rozehnalová či Jan Svatoň. Diskuze se týkala mnoha oblas�, z nichž 
dominovala problema�ka odvětvotvorných kritérií v oblas� oboru obchodního práva a 
metody právní regulace. Byly diskutovány přesahy v rámci soukromého práva a další 
návaznos�, které pronikají do oblas� jak např. katedry práva procesního, tak do katedry práva 
občanského. Diskutována byla také potřeba střízlivos� při inspiracích se judikáty z německy 
mluvících zemí a problema�ka samoregulace podnikajících subjektů soukromého práva. 
V neposlední řadě Josef Kotásek reagoval na dotazy ohledně budoucích plánů výukové skladby 
zajišťované katedrou obchodního práva.  

Robert Zbíral následně požádal nečleny vědecké rady a uchazeče o opuštění jednacích 
místnos� a zahájil neveřejnou část jednání vědecké rady. Vědecká rada v rámci neveřejné čás� 
jednání zhodno�la vědeckou i pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala 
vědecká rada tajným hlasováním o návrhu, zda má být Josef Kotásek jmenován profesorem 
v oboru Obchodní právo.  

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. JUDr. 
Josefa Kotáska, Ph.D. profesorem v oboru Obchodní právo. 

   Obor: Obchodní právo 

  Předseda: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 



  Členové: 

     doc. JUDr. Kris�án Csach, PhD., LL.M. 

     prof. JUDr. Mar�n Boháček, CSc. 

     prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc. 

     Ass.-Prof. Mag. Dr. Gerhard Saria 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 36 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

7. Návrh na jmenování garanta studijního oboru Správní právo a právo životního prostředí - 
doc. JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. JUDr. 
Petra Mrkývku, Ph.D.  garantem studijního oboru Správní právo a právo životního prostředí 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 29 

     počet kladných hlasů: 28 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

8. Schválení člena komisí pro SZZ a obhajoby závěrečných prací JUDr. Davida Kolumbera, 
Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  



Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje člena zkušebních komisí pro 
státní závěrečné zkoušky a obhajoby závěrečných prací pro bakalářský studijní program 
Veřejná správa, navazující magisterský studijní program Veřejná správa a magisterský studijní 
program Právo a právní věda: 

-  JUDr. Davida Kolumbera, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 29 

     počet kladných hlasů: 29 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

9. Schválení člena komisí pro SZZ JUDr. PhDr. Jakuba Valce, Ph.D., LL.M. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje člena komisí pro státní 
závěrečné zkoušky v magisterských programech Právo a právní věda (obor právo), Právo a 
právní věda (nový program) a Veřejná správa, jakož i v bakalářských programech Veřejná 
správa a Teorie a praxe trestního a správního procesu: 

-  JUDr. PhDr. Jakuba Valce, Ph.D., LL.M.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 29 

     počet kladných hlasů: 29 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

10. Schválení členů komise pro SDZ a obhajoby DP (Compara�ve Cons�tu�onal Law) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  



Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členy komise pro státní 
doktorskou zkoušku a obhajoby disertačních prací v programu Comparative Constitutional 
Law:  

- Ing. Mgr. Jaroslava Benáka, Ph.D.  

- JUDr. Ladislava Vyhnánka, Ph.D., LL.M.  

- JUDr. Jana Malíře, Ph.D. (externí člen) 

- JUDr. Martina Kopu, Ph.D. (externí člen) 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 30 

     počet kladných hlasů: 30 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

11. Schválení změny školitele u studenta Mgr. Petra Novotného, LL.M. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje změnu školitele u 
studenta Mgr. Petra Novotného, LL.M. z doc. JUDr. Petra Havlana, CSc. na JUDr. Janu 
Jurníkovou, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 30 

     počet kladných hlasů: 30 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

12. Schválení změny školitele u studentky Mgr. Lucie Řezníčkové 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  



Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje změnu školitele u studentky 
Mgr. Lucie Řezníčkové z JUDr. Kamila Jelínka, Ph.D. na Mgr. Tomáše Svobodu, Ph.D.  na 
výzkumné zaměření: " Vendor lock-in v IT zakázkách v kontextu principů 3E ". 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 30 

     počet kladných hlasů: 30 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

13. Schválení nových členů stálé komise pro SDZ a obhajoby DP (Veřejnoprávní studia) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členy stálé komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací doktorského studijního 
programu  Veřejnoprávní studia:  

- JUDr. Jakuba Hanáka, Ph.D.  (interní člen) 

- JUDr. Davida Hejče, Ph.D. (interní člen) 

- JUDr. Vojtěcha Vomáčku, Ph.D., LL.M.  (interní člen) 

- JUDr. Mgr. Jaroslava Knotka, Ph.D. (externí člen) 

- JUDr. Veroniku Tomoszkovou, Ph.D.  (externí člen) 

- JUDr. Ondřeje Víchu, Ph.D.  (externí člen) 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 30 

     počet kladných hlasů: 30 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

14. Schválení nových členů stálé komise pro SDZ a obhajoby DP (Ústavní právo a státověda) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  



Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členy stálé komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací doktorského studijního programu Ústavní 
právo a státověda:  

- Ing. Mgr. Jaroslava Benáka, Ph.D.  (interní člen) 

- JUDr. Zuzanu Vikarskou, MJur, Mphil, Ph.D. (interní člen) 

- JUDr. Ladislava Vyhnánka, Ph.D., LL.M.  (interní člen) 

- JUDr. Veroniku Křesťanovou, Dr. (externí člen) 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 30 

     počet kladných hlasů: 30 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

15. Různé 

Mar�n Škop i Robert Zbíral v závěru poděkovali členům a členkám za účast.  

Další zasedání v jarním semestru je naplánováno na 4. 6. 2024, od 14:00.  

 

 

 

V Brně dne 8. dubna 2024  

Mar�n Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 

 

 

 

 


